

ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO: EJECUTIVO No 11001400302120170167700

LUIS TIQUE <natasofi1971@hotmail.com>

Lun 31/10/2022 2:05 PM

Para: Juzgado 21 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl21bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes,

SEÑOR(A)

JUZGADO 21 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.

E.S.D.

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.

DEMANDADO: YHON JAIRÓ BELTRAN PAVA

PROCESO EJECUTIVO No 11001400302120170167700

LUIS HERMIDES TIQUE RODRIGUEZ, abogado en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi firma, en mi condición de apoderado de la parte demandante, muy respetuosamente con el presente me permito solicitar al despacho se sirva dar trámite a la documental que se adjunta.

Memorial y la liquidación de crédito con corte al 31/10/2022 por valor \$ 88,967,563.88

Del Señor(a) Juez,

LUIS HERMIDES TIQUE RODRÍGUEZ

C.C. No. 79.564.165 de Bogotá D.C.

T.P. No. 183.879 del C.S. de la J.

Dirección: Carrera 7 No. 12B - 84 Oficina 905, Bogotá D.C.

E-mail: natasofi1971@hotmail.com

Teléfonos: 4661880 - 4661465

Celulares: 3132564269

SEÑOR(A)
JUZGADO 21 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
E.S.D.

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.
DEMANDADO: YHON JAIRO BELTRAN PAVA

PROCESO EJECUTIVO No 11001400302120170167700

ASUNTO: CONTESTACION A REQUERIMIENTO

LUIS HERMIDES TIQUE RODRIGUEZ, abogado en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi firma, en mi condición de apoderado de la entidad demandante, con el presente me permito dar contestación al requerimiento que se me hiciere mediante auto de fecha veinte (20) de septiembre de 2022 así:

- Allego actualización de la liquidación de crédito con corte al 31/10/2022 por valor \$ 88,967,563.88

Del señor juez,



LUIS HERMIDES TIQUE RODRÍGUEZ
C.C. No. 79.564.165 de Bogotá D.C.
T.P. No. 183.879 del C.S. de la J.
Dirección: Carrera 7 No. 12B - 84 Oficina 905, Bogotá D.C.
Teléfonos: 4661880 - 4661465
Celulares: 3132564269

JUZGADO 21 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.
DEMANDADO: YHON JAIRÓ BELTRAN PAVA
PROCESO EJECUTIVO No 11001400302120170167700

VIGENCIA			INTERES CORRIENTE			INTERES MORA			CAPITAL	LIQUIDACION DE INTERESES		LIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS ACUMULADO
DESDE	HASTA	DÍAS	ANUAL	MENSU		ANUAL	MENSUAL			INTERESES	MORATORIOS	
01/09/2018	30/09/2018	30	19.81	1.5175		29.72	2.1918	0.0713	\$ 36,838,495.00	\$ 788,027.78	\$	\$ 788,027.78
01/10/2018	31/10/2018	31	19.63	1.5048		29.45	2.1740	0.0707	\$ 36,838,495.00	\$ 807,771.50	\$	\$ 1,595,799.28
01/11/2018	30/11/2018	30	19.49	1.4949		29.24	2.1602	0.0703	\$ 36,838,495.00	\$ 776,794.84	\$	\$ 2,372,594.12
01/12/2018	31/12/2018	31	19.40	1.4885		29.10	2.1513	0.0700	\$ 36,838,495.00	\$ 799,415.68	\$	\$ 3,172,009.79
01/01/2019	31/01/2019	31	19.16	1.4715		28.74	2.1275	0.0692	\$ 36,838,495.00	\$ 790,672.78	\$	\$ 3,962,682.57
01/02/2019	28/02/2019	28	19.70	1.5098		29.55	2.1809	0.0710	\$ 36,838,495.00	\$ 731,893.06	\$	\$ 4,694,575.63
01/03/2019	31/03/2019	31	19.37	1.4864		29.06	2.1483	0.0699	\$ 36,838,495.00	\$ 798,324.15	\$	\$ 5,492,899.78
01/04/2019	30/04/2019	30	19.32	1.4829		28.98	2.1434	0.0697	\$ 36,838,495.00	\$ 770,810.40	\$	\$ 6,263,710.18
01/05/2019	31/05/2019	31	19.34	1.4843		29.01	2.1454	0.0698	\$ 36,838,495.00	\$ 797,232.23	\$	\$ 7,060,942.42
01/06/2019	30/06/2019	30	19.30	1.4815		28.95	2.1414	0.0697	\$ 36,838,495.00	\$ 770,105.58	\$	\$ 7,831,047.99
01/07/2019	31/07/2019	31	19.28	1.4800		28.92	2.1394	0.0696	\$ 36,838,495.00	\$ 795,047.27	\$	\$ 8,626,095.26
01/08/2019	31/08/2019	31	19.32	1.4829		28.98	2.1434	0.0697	\$ 36,838,495.00	\$ 796,504.08	\$	\$ 9,422,599.34
01/09/2019	30/09/2019	30	19.32	1.4829		28.98	2.1434	0.0697	\$ 36,838,495.00	\$ 770,810.40	\$	\$ 10,193,409.75
01/10/2019	31/10/2019	31	19.10	1.4673		28.65	2.1216	0.0690	\$ 36,838,495.00	\$ 788,483.24	\$	\$ 10,981,892.99
01/11/2019	30/11/2019	30	19.03	1.4623		28.55	2.1146	0.0688	\$ 36,838,495.00	\$ 760,574.38	\$	\$ 11,742,467.37
01/12/2019	31/12/2019	31	18.91	1.4538		28.37	2.1027	0.0684	\$ 36,838,495.00	\$ 781,539.63	\$	\$ 12,524,007.00
01/01/2020	31/01/2020	31	18.77	1.4438		28.16	2.0888	0.0680	\$ 36,838,495.00	\$ 776,413.43	\$	\$ 13,300,420.43
01/02/2020	29/02/2020	29	19.06	1.4644		28.59	2.1176	0.0689	\$ 36,838,495.00	\$ 736,247.05	\$	\$ 14,036,667.48
01/03/2020	31/03/2020	31	18.95	1.4566		28.43	2.1067	0.0686	\$ 36,838,495.00	\$ 783,002.72	\$	\$ 14,819,670.20
01/04/2020	30/04/2020	30	18.69	1.4381		28.04	2.0808	0.0677	\$ 36,838,495.00	\$ 748,529.44	\$	\$ 15,568,199.64
01/05/2020	31/05/2020	31	18.19	1.4024		27.29	2.0308	0.0661	\$ 36,838,495.00	\$ 755,086.73	\$	\$ 16,323,286.36
01/06/2020	30/06/2020	30	18.12	1.3974		27.18	2.0238	0.0659	\$ 36,838,495.00	\$ 728,228.70	\$	\$ 17,051,515.06
01/07/2020	31/07/2020	31	18.12	1.3974		27.18	2.0238	0.0659	\$ 36,838,495.00	\$ 752,502.99	\$	\$ 17,804,018.05
01/08/2020	31/08/2020	31	18.29	1.4096		27.44	2.0408	0.0664	\$ 36,838,495.00	\$ 758,774.10	\$	\$ 18,562,792.14

01/09/2020	30/09/2020	30	18.35	1.4139	27.53	2.0469	0.0666	\$ 36,838,495.00	\$	736,436.56	\$	19,299,228.70
01/10/2020	31/10/2020	31	18.09	1.3953	27.14	2.0208	0.0658	\$ 36,838,495.00	\$	751,395.02	\$	20,050,623.72
01/11/2020	30/11/2020	30	17.84	1.3774	26.76	1.9957	0.0650	\$ 36,838,495.00	\$	718,206.50	\$	20,768,830.22
01/12/2020	31/12/2020	31	17.46	1.3501	26.19	1.9574	0.0638	\$ 36,838,495.00	\$	728,036.91	\$	21,496,867.13
01/01/2021	31/01/2021	31	17.32	1.3400	25.98	1.9432	0.0633	\$ 36,838,495.00	\$	722,822.53	\$	22,219,689.66
01/02/2021	28/02/2021	28	17.54	1.3558	26.31	1.9555	0.0640	\$ 36,838,495.00	\$	660,269.51	\$	22,879,959.17
01/03/2021	31/03/2021	31	17.41	1.3465	26.12	1.9523	0.0636	\$ 36,838,495.00	\$	726,175.63	\$	23,606,134.80
01/04/2021	30/04/2021	30	17.31	1.3393	25.97	1.9422	0.0633	\$ 36,838,495.00	\$	699,144.91	\$	24,305,279.71
01/05/2021	31/05/2021	31	17.22	1.3328	25.83	1.9331	0.0630	\$ 36,838,495.00	\$	719,092.67	\$	25,024,372.38
01/06/2021	30/06/2021	30	17.21	1.3321	25.82	1.9321	0.0629	\$ 36,838,495.00	\$	695,534.94	\$	25,719,907.32
01/07/2021	31/07/2021	31	17.18	1.3299	25.77	1.9291	0.0628	\$ 36,838,495.00	\$	717,599.48	\$	26,437,506.80
01/08/2021	31/08/2021	31	17.24	1.3343	25.86	1.9352	0.0630	\$ 36,838,495.00	\$	719,838.99	\$	27,157,345.79
01/09/2021	30/09/2021	30	17.19	1.3307	25.79	1.9301	0.0629	\$ 36,838,495.00	\$	694,812.43	\$	27,852,158.22
01/10/2021	31/10/2021	31	17.08	1.3227	25.62	1.9189	0.0625	\$ 36,838,495.00	\$	713,863.40	\$	28,566,021.62
01/11/2021	30/11/2021	30	17.27	1.3364	25.91	1.9382	0.0631	\$ 36,838,495.00	\$	697,701.44	\$	29,263,723.06
01/12/2021	31/12/2021	31	17.46	1.3501	26.19	1.9574	0.0638	\$ 36,838,495.00	\$	728,036.91	\$	29,991,759.97
01/01/2022	31/01/2022	31	17.66	1.3645	26.49	1.9776	0.0644	\$ 36,838,495.00	\$	735,471.03	\$	30,727,231.00
01/02/2022	28/02/2022	28	18.30	1.4103	27.45	2.0418	0.0665	\$ 36,838,495.00	\$	685,677.18	\$	31,412,908.18
01/03/2022	31/03/2022	31	18.47	1.4224	27.71	2.0588	0.0670	\$ 36,838,495.00	\$	765,400.47	\$	32,178,308.65
01/04/2022	30/04/2022	30	19.05	1.4637	28.58	2.1166	0.0689	\$ 36,838,495.00	\$	761,281.42	\$	32,939,590.07
01/05/2022	31/05/2022	31	19.71	1.5105	29.57	2.1819	0.0710	\$ 36,838,495.00	\$	810,672.67	\$	33,750,262.74
01/06/2022	30/06/2022	30	20.40	1.5591	30.60	2.2497	0.0732	\$ 36,838,495.00	\$	808,630.26	\$	34,558,893.00
01/07/2022	31/07/2022	31	21.28	1.6208	31.92	2.3354	0.0759	\$ 36,838,495.00	\$	867,072.20	\$	35,425,965.20
01/08/2022	31/08/2022	31	22.21	1.6855	33.32	2.4251	0.0788	\$ 36,838,495.00	\$	900,009.20	\$	36,325,974.40
01/09/2022	30/09/2022	30	23.50	1.7745	35.25	2.5482	0.0828	\$ 36,838,495.00	\$	914,643.31	\$	37,240,617.71
01/10/2022	31/10/2022	31	24.61	1.8504	36.92	2.6528	0.0861	\$ 36,838,495.00	\$	983,445.17	\$	38,224,062.88
TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS										\$	38,224,062.88	

Total Capital	\$36,838,495.00
Intereses de plazo	\$0.00
Intereses de Mora	\$38,224,062.88
Subtotal de la Liquidacion	\$75,062,557.88
Abonos Realizados	\$0.00
Total Obligacion al 31/10/2022	\$75,062,557.88

TOTAL LIQUIDACION CREDITO APROBADA POR EL DESPACHO HASTA EL 31/10/2022	\$	50,743,501.00
TOTAL LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS DE CREDITO DESDE EL 01/09/2018 AL 31/10/2022	\$	38,224,062.88
ABONOS REALIZADOS	\$	-
VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION AL 26/09/2022	\$	88,967,563.88